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Zastrzeganie znaków towarowych 

Blog i podcast rzecznika patentowego Mikołaja Lecha: 

https://znakitowarowe-blog.pl 

Kanał YouTube „Znaki Towarowe Blog” 

https://www.youtube.com/c/ZnakitowaroweblogPlprawo/videos 

EUIPO Urząd Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej 

Urząd należący do struktur Unii Europejskiej, rejestrujący znaki towarowe i wspólnotowe wzory 

przemysłowe.  

https://euipo.europa.eu 

Zgłaszanie znaków towarowych w UE: 

https://euipo.europa.eu/ohimportal/pl/apply-now 

eSearch plus – wyszukiwarka zgłoszonych znaków towarowych w UE 

https://euipo.europa.eu/eSearch/ 

Poradnik - zgłaszanie znaków towarowych w Polsce – Urząd Patentowy RP 

https://uprp.gov.pl/pl/przedmioty-ochrony/znaki-towarowe/procedura-krajowa- 

Wyszukiwarka znaków towarowych Urząd Patentowy RP 

https://ewyszukiwarka.pue.uprp.gov.pl/search/simple-search?lng=pl 

Darmowy e-book: Mikołaj Lech „10 rzeczy, które musisz wiedzieć o ochronie marki”  

Do pobrania bezpośrednio pod listą odcinków podcastu „Prawna ochrona marki”:  

https://znakitowarowe-blog.pl/podcast-prawna-ochrona-marki/ 

Najważniejsze pytania i odpowiedzi dotyczące prawnej ochrony marki  

Po co zastrzegać znaki towarowe? Czy prawo nie chroni marki bez formalnej 

rejestracji?  

Trzeba mieć bardzo silne dowody na unikalność marki i działanie pod nią na danym terenie. Proces 

dowodzenia prawa do marki bez formalnej rejestracji jest bardzo trudny. Rejestracja jest najlepszą 

formą ochrony prawa do znaku czy nazwy.  

Czym jest znak towarowy, jakie są jego odmiany i gdzie kończy się jego ochrona? 

https://znakitowarowe-blog.pl/pom-001-znak-towarowy-monopol-nazwa/ 

Czy znak towarowy pomaga w przypadku bankructwa?  
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Znak towarowy (rozpoznawalny na rynku) stanowi wartość, którą można odsprzedać. Jeśli znak 

towarowy był tylko użyczany (przez inny podmiot lub osobę fizyczną) np. bankrutującej spółce, 

można jego wykorzystać do działalności w ramach innego podmiotu.  

https://znakitowarowe-blog.pl/pom-004-co-zastrzec-nazwe-czy-logo-firmy/ 

Co lepiej zastrzec w Urzędzie Patentowym – nazwę czy logo firmy? 

https://znakitowarowe-blog.pl/kategoria/zastrzezenie-nazwy-i-logo/ 

Gdzie rejestrować znaki towarowe na Polskę czy Unię Europejską?  

Rejestracja w Polsce czy w UE daje dokładnie taką samą ochronę prawną, różni się zasięgiem 

terytorialnym. Rejestracji dokonuje się w zakresie terytorium, na którym działamy.  

Należy zwrócić uwagę czy dany znak towarowy (nazwa/ logo) nie jest zarejestrowany na terenie UE. 

Jeżeli zgłasza się znak w UE są powiadamiane podmioty, które zarejestrowały wcześniej taki znak, ale 

trzeba uważać na ewentualny konflikt interesów.  

Jak zastrzec znak towarowy w Polsce? - Wywiad z Edytą Demby-Siwek: 

https://znakitowarowe-blog.pl/jak-zastrzec-znak-towarowy-w-polsce/ 

Jakich znaków towarowych nie da się zastrzec?  

Określenia opisowego nie da się zmonopolizować np. „rowery24” czy „naczynia24”. Można próbować 

taki znak opisowy ubrać w szatę graficzną i zarejestrować znak graficzny. 

Najczęstsze błędy przy wyborze nazwy firmy 

https://znakitowarowe-blog.pl/pom-011-bledy-przy-wyborze-nazwy-firmy/ 

Kiedy znaki towarowe są do siebie kolizyjnie podobne? Ile różnic wystarczy, aby obejść 

plagiat? 

https://znakitowarowe-blog.pl/ile-roznic-wystarczy-plagiat/ 

Co w przypadku kiedy rzecznik patentowy w badaniu znajdzie kolizję?  

Można zarejestrować znak na ograniczonym zakresie terytorialnym (np. tylko wybrane kraje UE). 

Czy można chronić prawnie domenę?  

Najlepiej poprzez rejestrację ochrony znaku towarowego.  

Dostępność domen sprawdzisz na stronie 

https://www.domeny.tv/ 

Czy wystarczy zastrzec znak towarowy, aby na tej podstawie przejąć cudzą domenę 

internetową?  

Konieczne są dodatkowe okoliczności nie tylko rejestracja. Liczy się między innymi: czas rozpoczęcia 

działalności i prawo „używacza uprzedniego”.  

 

 



10: Ile możesz zyskać dzięki ochronie marki? Mikołaj Lech                                      

Strona 3 | 3 

 

 

Czy jest możliwy spór domenowy, jaka jest procedura?  

Jest możliwy przed domenowym sądem polubownym. Lista Sądów Polubownych: 

https://www.dns.pl/spory_o_domene 

Spór o domenę internetową przed sądem -wywiad z dr Ireneuszem Matusiakiem: 

https://znakitowarowe-blog.pl/spor-o-domene-internetowa-przed-sadem/ 

Jak chronić markę sklepu internetowego przed kradzieżą?  

Prawna ochrona marki sklepu internetowego: 

https://znakitowarowe-blog.pl/ochrona-marki-sklepu-internetowego/ 

Jak chronić znak towarowy na Amazon oraz czym jest Amazon Brand Registry? 

https://znakitowarowe-blog.pl/amazon-brand-registry-znak-towarowy/ 

 

Bezpieczny i szybki hosting ULTRA dla Twojej strony:  

https://www.mserwis.pl/hosting-ultra (kod 50% zniżki: PROMO-50PDS) 

Potrzebujesz dedykowanej strony www ze swoją ofertą? Zrobimy ją za Ciebie - oferta 

specjalna na wykonanie strony na WordPress od 890 zł netto dla słuchaczy podcastu:  

https://www.mserwis.pl/projektowanie-stron-www 

Dowolna domena niezbędna dla Twojej zarejestrowanej marki 

(do wyboru domeny z całego świata) od 2,9 zł netto (domeny regionalne .pl): 

https://www.domeny.tv/domenytaniejoferta 

Darmowa konsultacja dotycząca pozycjonowania - SEO:  

https://www.mserwis.pl/seo-konsultacja 

Reklama w Google Ads - darmowa konsultacja: 

https://www.mserwis.pl/reklama-google-ads-konsultacja 


